robo y otros en los equipos de su propiedad y en el recinto objeto de explotación 
directa. La póliza de responsabilidad civil, en caso de espectáculo o actividad pública 
deberá ser según determina el Decreto 13/2009, de 10 de febrero, del Gobierno de 
Aragón, por un importe mínimo de un millón seiscientos veinte mil euros (1.620.000 
€) y la responsabilidad civil de explotación y patronal cuyos límites de 
indemnización como mínimo serán de 400.000€, en caso de daños y perjuicios 
causados al Ayuntamiento o a terceros en general. 

6.6.- “Zaragoza Cultural”, no mantiene ni mantendrá ningún tipo de relación o vínculo